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Vedrørende konsekvenser av endring av forskrift i arbeidsmarkedstiltak, 
kunngjort 16. juni 2016 
 
Frivillighet Norge er blitt orientert av våre medlemmer om en ny forskrift vedrørende endring om 
forskrift om arbeidsmarkedstiltak fra Arbeids- og sosialdepartementet 16. juni 2016 med virkning fra 
1. oktober 2016. Endringen fører til at ordningen med kvalifisering i arbeidsmarkedsbedrift og 
arbeidspraksis i skjermet virksomhet avvikles.  
 
I § 13-6 beskrives nye krav til virksomheter som skal arrangere arbeidsforberedende trening. Et 
hovedpunkt her er at virksomheten skal være organisert som et aksjeselskap med 
kommunal/fylkeskommunal aksjemajoritet, og at et eventuelt overskudd skal forbli 
virksomheten. Dersom endringen åpner for nye samarbeidsformer mellom det offentlige og 
ideelle aktører er dette positivt. 
 
Samtidig utfordrer dette prinsippet om ideelle aktører som uavhengige fra det offentlige. I Norge 
har ideelle aktører tradisjonelt et stort samfunnsengasjement og er viktige talerør for sårbare 
grupper. Mange ideelle aktører har som uttalt mål å delta i helse- og sosialpolitisk debatter og 
påvirke til beste for gruppene de arbeider med.  
 
Frivillighet Norge er bekymret for at den nye forskriften kan svekke ideelle aktørers uavhengighet og viktige 
samfunnsengasjement. 
 
Frivillighet Norge mener det er viktig at departementet innhenter innspill fra frivillig sektor i 
saker som angår sektorens rammebetingelser. Denne endringen i forskrift om 
arbeidsmarkedstiltak er viktig for ideelle aktører, og kan påvirke deres mulighet til å levere gode 
tilbud til sine brukere. Frivillighet Norge er derfor kritisk til at departementet ikke har uredet 
hvilke konsekvenser forskriftsendringen får for ideelle aktører før endringen ble gjort. Vi er heller 
ikke kjent med at saken ble sendt på høring, eller diskutert på dialogmøte knyttet til 
samarbeidsavtalen om leveranse av helse- og sosialtjenester mellom Regjeringen, KS og 
representanter for ideelle aktører. 
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